
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001 

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 

30.08.2021г.                                                                                                                                   № 263-О/1 

с.Журавлёвка 

                              
О запрете незаконного сбора 

денежных средств 

 

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, частью 3 статьи 5, пункта 

3 части 1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗХ «О благотворительной 

деятельности в добровольничестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 07.02.1992 № 2300-1 

«о защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» в целях 

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся, воспитанников, а также регулирования привлечения и использования средств 

граждан и профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности образовательных 

организаций, с целью регулирования привлечения и использования средств граждан и 

профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности образовательных организаций, 

приказа управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 

30.08.2020г. № 660 «О запрете незаконного сбора денежных средств» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Работникам МБОУ «Журавлёвская школа»: 

1.1. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федерального закона от 07.02.1992 № 2300-1 «О 

защите прав потребителей», постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. 

№706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и иных нормативных 

правовых актов о порядке привлечения и использования благотворительных средств в 

образовательных организациях 

постоянно 

1.2. Не допускать неправомерного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся, в том числе на приобретение учебников, учебных пособий, 

рабочих тетрадей, материальных ценностей, оборудования и приборов для соблюдения санитарно-

эпидемиологических правил и требований на осуществление уборки помещений, приобретение 

подарков педагогическому коллективу и администрации школы, проведение аттестации, 

праздничных мероприятий  

постоянно 

2. Организовать планомерную работу по профилактике недопущения незаконного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей). 

3.Классным руководителям 1-9,11 классов: 

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


3.1.Ознакомить родителей (законных представителей) с данным приказом на родительских 

собраниях под роспись 

до 20.09.2021г 

4. Дидковской Анне Павловне, ответственной за сайт:  

4.1. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке предоставления 

платных образовательных услуг, порядке привлечения и расходования благотворительных средств 

(добровольных пожертвований), порядке обжалования неправомерных действий по привлечению 

дополнительных финансовых в разделе сайта «Для Вас, родители», а также на стенде школы 

до 20.09.2021г  

4.2. Довести настоящий приказ до сведения всех работников  МБОУ «Журавлёвская школа» под 

роспись  

до 20.09.2021г 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                      О.А. Переведенцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 

 

 


		2021-09-30T09:25:06+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	Переведенцева Оксана Александровна
	Я являюсь автором этого документа




